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Rozmowa z rektorem prof. Jerzym 
Skubisem

Laury

Był Pan Profesor uczestnikiem delegacji rektorów, 
która w listopadzie udała się do Watykanu na spotka-
nie z Ojcem Świętym, Benedyktem XVI, jaki był cel 
tej wizyty?

Była to oficjalna wizyta  Konferencji Rektorów 
Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy i  Zielonej 
Góry  przygotowywana od około dwóch lat. Tyle 
trwało  uzyskanie  akceptacji Stolicy Apostolskiej dla 
przyjęcia Lauru Akademickiego, którym to wyróżnie-
niem  chcieliśmy obdarować  Ojca Świętego. Pobyt  
delegacji rektorów  w Watykanie, trwał  od  18 do 
22 listopada i  nawiązywał w swej istocie  do tradycji  
podobnej wizyty, sprzed  kilku lat,  kiedy to  8 stycznia 
2004 roku,  grono rektorów tych samych uczelni 
wręczyło  podobne wyróżnienie Janowi Pawłowi II. 
Wówczas z Politechniki Opolskiej  uczestniczył w 
tej delegacji ówczesny jej rektor, prof.  Piotr Wach.  
Wyjazd do Rzymu , w swojej głębszej tkance, miał 

na celu podkreślenie wartości, do jakich odwołuje 
się środowisko akademickie naszych uczelni, 
niezależnie od ich profilu. 

Jakie wrażenia pozostawił pobyt w Watykanie ?

Rektorzy przyjęci zostali  na audiencji general-
nej u Ojca Świętego, która odbywa się zwyczajo-
wo w środy. Podczas tej uroczystości  czterech 
przedstawicieli naszego środowiska podeszło do 
Ojca Świętego i wręczyło mu wyróżnienie. Udział 
w wydarzeniu, w którym uczestniczy 5 tysięcy 
osób jest wielkim przeżyciem, które skłania do 

refleksji.  Dostrzegłem mianowicie  dwie rzeczy: po 
pierwsze - kościół katolicki jest międzynarodowy i  
że jest to organizacja światowa o wielkiej strukturze, 
w której biali ludzie stanowią tylko cząstkę (przewa-
żają Azjaci i ludzie o czarnym kolorze skóry). Drugie 
spostrzeżenie dotyczy  ogromnej  żywotność kościoła, 
przejawiającej  się w  energii różnych, związanych z 
kościołem ruchów, które tworzą głównie ludzie młodzi.  
Obecność na Placu św. Piotra, przy grobie Jana Pawła 
II, ale również  udział w  wielkiej audiencji pozostawiła 
we mnie właśnie takie wrażenie. Po uroczystej audiencji  
zostaliśmy przyjęci przez kardynała Zenona Grocho-
lewskiego, którego funkcję można przyrównać do  mi-
nistra nauki i nauczania kościoła katolickiego ponieważ 
podlega mu ponad 3 tysiące uczelni na całym świecie.  
Rozmawialiśmy o relacjach  między nauką, kulturą, a 
kościołem katolickim. Nazajutrz mieliśmy spotkanie 
z sekretarzem  stanu Stolicy Apostolskiej, kardynałem  
Tarcisio Bertone,   a wśród wielu  poruszanych tematów   

wskazywaliśmy na odwoływanie  
się środowisk akademickich za-
chodniej i południowej Polski do 
wartości chrześcijańskich. 

Jaką formę miał laur akade-
micki wręczony Ojcu Świętemu?

Laur akademicki ma postać 
szklanej formy  z zatopionym 
złotym elementem, a  zaprojek-
towany i wykonany został przez 
panią prof. Małgorzatę Dajewską  
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Podkreślenie 
wartości

Rektorzy zrzeszeni w KRUWOCZ Uchwałą nr 4/2011 z 
dnia 18 stycznia 2011 r. podjęli decyzję dotyczącą uhonoro-

wania papieża Benedykta XVI wyróżnieniem Laur  
Akademicki 

Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy 
i Zielonej Góry pragnie uhonorować Ojca św. Benedykta XVI 
Laurem Akademickim, który wyraża nasze uznanie dla dzia-
łalności naukowej i pasterskiej kardynała Josefa Ratzingera i 
papieża Benedykta XVI, który w naszej ocenie jest:

 - sługą mądrości, który ukochał myślenie,
 - uczonym wielkiego formatu łączącym w swojej wizji Boga, 

człowieka i świat;
- aktywnym popularyzatorem myśli antropologicznej afirmują-

cej godność człowieka oraz ukazującym integralną prawdę o 
człowieku;

- wnikliwym myślicielem skoncentrowanym na problemach społecz-
no-politycznych, uwypuklającym znaczenie kultury zachodniej 
dla rozwoju cywilizacji światowej;

- pokornym nauczycielem szacunku dla drugiej osoby, roztropnym 
przewodnikiem wspólnoty ludzkiej;

- człowiekiem nowoczesnego społeczeństwa podejmującym dialog 
ze współczesnym światem, dającym przykład poruszania się 
w różnorakich strefach ludzkiego doświadczenia i życiowych 
oczekiwań młodych pokoleń.

„Laur Akademicki” - statuetka jest autorstwa prof. Małgo-
rzaty Dajewskiej z Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. 
„Laur Akademicki”ma stopę z białego szkła optycznego. Najważ-
niejsza część statuetki ze szkła optycznego o kolorze cytrynowym, 
przypominającym kolor  flagi papieskiej - powstała z inspiracji 
światłością. By podkreślić ten efekt, artystka pocięła szkło na 
22 cząstki i skleiła je. Na szkle umieszczono liść lauru, czyli 
wawrzynu, który wykonał w srebrze Ryszard Gluza z Katedry 
Rzeźby ASP. Gałązka została pozłocona 
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z Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu, która 
w tym jednorazowym dziele nawiązała do lauru 
wręczonego Janowi Pawłowi II przez rektorów 
w roku 2004.  Warto podkreślić, że pozłacaną 
gałązkę  wykonał w srebrze – podobnie jak przed 
laty,  prof. Ryszard Gluza – twórca pomnika na-
szego Jana z Kęt.

Kilka dni po powrocie z Watykanu spotkał Pana 
rektora kolejny zaszczyt – odebrał Pan z rąk prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej  Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski – to wielka satysfakcja 
osobista, a zarazem wyróżnienie dla całego śro-
dowiska.

Przede wszystkim sta-
nowiło to dla mnie wielkie 
zaskoczenie, ponieważ nie 
przypuszczałem, że zostanę 
dostrzeżony przez panią mi-
nister, która z grona wszyst-
kich rektorów polskich 
uczelni wybrała 25 osób i 
z własnej inicjatywy prze-
prowadziła całą procedurę 
uzasadniająca  przyznanie 
odznaczenia.  Sprawując 
przez lata  funkcję rekto-
ra Politechniki opolskiej  
wkładałem  w to zawsze 
wiele  intensywnej pracy i  
oczywiście  wysiłek ten nie był  podyktowany ocze-
kiwaniem na  nagrody  czy  odznaczenia. Jeśli jednak 
nieoczekiwanie – jak w tym wypadku – ma miejsce  
taki fakt,  to jest to po ludzku miłe i przysparza wiele 
satysfakcji,  że moja praca jako rektora została dobrze 
w ministerstwie oceniona. To odznaczenie jest również 
wyróżnieniem dla Politechniki Opolskiej  i całego ze-
społu zarządzającego uczelnią (mam tu na myśli głów-
nie moich współpracowników – prorektorów). W tym 
sensie jest to powód do satysfakcji nie tylko osobistej, 
ale i  dla całego naszego środowiska. Bardzo sobie to 
odznaczenie  cenię. 

Dobiega końca rok jubileuszu 45-lecia Politechniki 
Opolskiej, który znaczą  przygotowane z rozmachem 
różnorodne przedsięwzięcia, które z nich dla Pana Rektora 
miało największe znaczenie?

 
 Rozmawiamy w grudniu, a więc dziś możemy już 

podsumować przedsięwzięcia, które planowaliśmy z dwu-
letnim wyprzedzeniem. Jubileusz miał kilka znaczących 
elementów i trudno jednoznacznie wskazać  najważniejsze. 
Na pewno ważnym elementem była uroczysta inauguracja 
roku akademickiego, przeprowadzona z dużym rozmachem 
i przy udziale licznych gości  z kraju i ze świata, podkre-
ślająca wagę jubileuszu. Wydarzenie to, choćby przygo-
towane najatrakcyjniej pozostaje  jednak jednym z wielu 

inauguracji powtarzanych rokrocznie.  To co pozostało, 
to dwa, nietypowe i absolutnie niepowtarzalne dzieła, na 
które chciałbym wskazać. Pierwsze to wzniesienie pomni-
ka, który upamiętnia jubileusz. Wybór św. Jana z Kęt na 
patrona 45-lecia okazał się tu niezwykle trafny, myślę, że 
inspirujący  i mobilizujący całe  środowisko. Na realizację 
tego pięknego pod względem artystycznym pomnika udało 
się zebrać społeczne środki i 20 października 2011 roku 
miało miejsce jego uroczyste  odsłonięcie. Mam nadzieję, 
że obecność pięknego działa sztuki jakim bez wątpienia 
jest pomnik oraz postać patrona, którą wyobraża,  bę-
dzie służył jeszcze wiele lat społeczności akademickiej 
naszej uczelni. Drugim dziełem, które utrwala jubileusz 
uczelni  jest otwarte przed miesiącem  Muzeum  Poli-

techniki Opolskiej, które w 
swojej koncepcji składa się z 
dwóch części – kolekcji lamp 
rentgenowskich i ekspozycji 
pamiątek związanych  z hi-
storią i twórcami uczelni. Bę-
dziemy nadal pracować nad 
rozbudową zbiorów muzeal-
nych, zwłaszcza tej drugiej 
części i wzbogaceniem ich  
o eksponaty, które rozsiane 
są gdzieś, może wśród na-
szych pracowników. Pragnę 
również podkreślić  inne wy-
darzenia związane z jubile-
uszem, a  do nich zaliczają się  
okolicznościowe wydawnic-

twa . Wymienię tu  Rozmowy o politechnice zawierające 
najciekawsze  wywiady jakie przez 20 lat ukazywania 
się Wiadomości Uczelnianych publikowane było co 
miesiąc w uczelnianej gazecie.  Publikacja przygotowa-
na pod redakcją Krystyny Dudy powstała staraniem 
Działu Promocji i Kultury i spotkała się z dobrym 
przyjęciem środowiska oraz szerokim oddźwiękiem. 
Druga jubileuszowa publikacja przygotowana pod 
redakcją prof. Ryszarda Rojka to Twórcy opolskiej 
uczelni technicznej, gdzie prezentowane są sylwetki 
najbardziej zasłużonych pracowników dawniej WSI, 
obecnie Politechniki Opolskiej. To dzieło również 
zostało dobrze przyjęte przez środowisko. Wymie-
nione tu przedsięwzięcia nie wyczerpują oczywi-
ście całości bogatego programu jubileuszu, który 
zawierał również imprezy o mniejszym wymiarze, 
a przy tym nie należy zapominać, że poszczególne    
wydziały  przygotowały swoje imprezy jubileuszowe 
i okolicznościowe wydawnictwa  upamiętniające 
rocznicę powstania uczelni. 

Uroczystym obchodom jubileuszowym towa-
rzyszyły duże przedsięwzięcia inwestycyjne, z per-
spektywy użytkowników II kampusu stwierdzić 
można,  że jest to wielki plac budowy.

Zsumowaliśmy ostatnio środki, które udało się 
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zaangażować w rozwój materialny politechniki. Doliczyli-
śmy się 142 milionów złotych, które zostały zainwestowane 
w infrastrukturę uczelni, a ok. 70-80 mln jest w trakcie re-
alizacji -  mam tu na myśli centrum konferencyjne Newton 
i krytą pływalnię, której realizacja właśnie się rozpoczyna. 
Na pewno – jeśli chodzi o inwestycje na uczelni  – jest to 
czas niepowtarzalny i być może nieprędko się powtórzy. 
Warto zdać sobie sprawę, że Politechnika Opolska  nie 
straciła tego czasu, skutecznie wykorzystując szanse, jakie 
zaistniały w minionych latach. Chciałbym zwrócić uwagę 
na jeszcze jeden, niematerialny aspekt roku jubileuszu, 
mianowicie politechnika rozszerza kształcenie językowe. 
Chcemy pokazać, że po 45 latach  dokonujemy samo-
krytycznej oceny naszej działalności.  Stwierdziliśmy, że 
poziom sprawności językowej na uczelni jest za niski, 
dlatego  powołujemy nowy – siódmy  wydział prak-
tycznego kształcenia językowego, który tę sytuacje ma 
zmienić na lepsze. Ma to dotyczyć zarówno studentów, 
jak i pracowników uczelni.   Myślę, że już po kilku latach 
docenimy praktyczny wymiar tego pomysłu, którym 
także czcimy jubileusz 45-lecia. 

Jak przedstawia się zatem kondycja Politechniki 
Opolskie  po 45 latach działalności na koniec  AD 2011? 

Jako osobie zarządzającej uczelnią brak  jest mi  w 
tej ocenie obiektywizmu. Zdaję sobie jednak sprawę z 
istnienia wielu obszarów, które powinny funkcjonować 
lepiej lub  które należałoby  poprawić.  Mam tu na 
myśli głównie jakość naszej dydaktyki. Nadchodzący 
niż demograficzny sprawia, że mamy nieco mniej 
studentów, za to coraz lepsze zaplecze naukowe. Należy 
zatem  zwrócić jeszcze większą uwagę na nieco ostatnio 
zaniedbaną jakość dydaktyki.  Ten obszar  moim zda-
niem został niesłusznie zapoznany i przed nami stoi  
jeszcze wiele zadań.  Możemy być natomiast dumni 
z dynamicznego rozwoju naukowego. Bardzo wielu 
młodych ludzi uzyskało w tym roku tytuł profesora 
lub stopień doktora habilitowanego. Udało się rów-
nież utrzymać wysoką liczbę studentów - 10 tysięcy 
w czasach kryzysu jest wielkim osiągnięciem. Te 
liczby stanowią na pewno powody do satysfakcji dla 
całego środowiska. Myślę, że przyszłoroczne Święto 
Politechniki Opolskiej będzie dobrą  okazją do pod-
sumowania mijających dwóch kadencji sprawowania 
funkcji rektora. Na 4 maja 2012 roku planujemy też 
uroczyste otwarcie kampusu, w którym większość 
zadań będzie już zrealizowanych.    

�rozmawiała K. Duda

Sprawując przez lata  funkcję 
rektora Politechniki Opolskiej  
wkładałem w to zawsze wiele  
intensywnej pracy i oczywiście  
wysiłek ten nie był  podyktowa-
ny oczekiwaniem na  nagrody  
czy odznaczenia.

5 grudnia 2011 r., na uroczystości w Pałacu Prezydenckim 
,,za wybitne zasługi w pracy naukowo-badawczej i działalności 
dydaktycznej, za popularyzowanie nauki w Polsce i na 
świecie" zostali odznaczeni rektorzy: Krzyżem Komandor-
skim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski - Daria Lipińska-
- Nałęcz (Uczelnia Łazarskiego), Krzyżem Komandorskim 
Orderu Odrodzenia Polski - Bernard Lammek (Uniwersytet 
Gdański), Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski - 
Wiesław Banyś (Uniwersytet Śląski), Stanisław Bielecki (Po-
litechnika Łódzka), Katarzyna Chałasińska-Macukow (Uni-
wersytet Warszawski), Adam Hamrol (Politechnika Gdańska), 
Marek Krawczyk (Warszawski Uniwersytet Medyczny), Ro-
man Patora (Społeczna Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i 
Zarządzania w Łodzi), Krzysztof Pawłowski (Wyższa Szkoła 
Biznesu - National-Louis University), Jerzy Smorawiński 
(Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu), Antoni 
Tajduś (Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie), Wal-
demar Tłokiński (Ateneum - Szkoły Wyższej w Gdańsku), 
Tadeusz Więckowski (Politechnika Wrocławska), Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski - Krystyna Czaja 
(Uniwersytet Opolski), Tadeusz Dubicki (Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa we Włocławku), Ludmiła Dziewięcka-
Bokun (Dolnośląska Wyższa Szkoła Służb Publicznych ,,Ase-
sor" we Wrocławiu), Stefan Forlicz (Wyższa Szkoła Bankowa 
we Wrocławiu), Włodzimierz Kiernożycki (Politehnika 
Szczecińska), Maciej Krawczak (Wyższa Szkoła Informatyki 
Stosowanej i Zarządzania w Warszawie), Maria Nowicka-
Skowron (Politechnika Częstochowska), Włodzimierz Nykiel 
(Uniwersytet Łódzki), Tadeusz Pomianek (Wyższa Szkoła In-
formatyki i Zarządzania w Rzeszowie), Andrzej Radzimiński 
(Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), Jerzy Sikorski 
(Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach), Jerzy 
Skubis (Politechnika Opolska), Waldemar Tarczyński (Uni-
wersytet Szczeciński) i Janusz Żmija (Uniwersytet Rolniczy w 
Krakowie).

ps. 19 grudnia 2011 r. rektora Jerzego 
Skubisa spotkał jeszcze jeden zaszczyt: Minis-
ter Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Bar-
bara Kudrycka z własnej inicjatywy przyznała 
rektorowi nagrodę indywidualną II stopnia za 
osiągnięcia orgnizacyjne uzyskane w roku aka-
demickim 2010/2011.  Serdecznie gratulujemy!

Jerzy i Maria Skubisowie z prezydentem Bronisławem Komorowskim

Rektorzy, w środku prezydent RP i minister Barbara Kudrycka
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23 listopada 2011 r. Rektorzy Uczel-
ni Wyższych Wrocławia, Opola, Czę-
stochowy i Zielonej Góry wręczyli 
Ojcu św. Benedyktowi XVI podczas 
audiencji generalnej Laur Akademic-
ki, który wyraża uznanie środowiska 
akademickiego dla działalności na-
ukowej i pasterskiej kardynała Josefa 
Ratzingera i papieża Benedykta XVI. 

23 listopada 2011 r. 14 rektorów i prorektorów 
uczelni zrzeszonych w Konferencji Rektorów 
Uczelni Wyższych Wrocławia, Opola, Często-
chowy i Zielonej Góry podczas audiencji gene-
ralnej przekazało Ojcu św. Benedyktowi XVI 
szczególne wyróżnienie naukowe Laur Akade-
micki, który wyraża uznanie środowiska aka-
demickiego dla działalności naukowej kardyna-
ła Josefa Ratzingera i papieża Benedykta XVI. 
W grupie rektorów byli: przewodniczący KRU-
WOCZ prof. Bogusław Fiedor (rektor Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we Wrocławiu) oraz prof. 
Marek Bojarski (rektor Uniwersytetu Wrocław-
skiego), prof. Krystyna Czaja (rektor Uniwersytetu 
Opolskiego), prof. Józefa Chrzanowska (prorek-
tor Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocła-
wiu), ks. prof. Waldemar Irek (rektor Papieskiego 
Wydziału Teologicznego), prof. Krystian Kiełb 
(rektor Akademii Muzycznej im. Karola Lipiń-
skiego we Wrocławiu),  prof. Krzysztof Kuliński 
(rektor Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. 
Ludwika Solskiego w Krakowie, Filia we Wro-
cławiu), prof. Elżbieta Lonc (rektor Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Sile-
siusa w Wałbrzychu), prof. Czesław Osękowski 
(rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego), prof. 
Andrzej Rokita (prorektor Akademii Wycho-
wania Fizycznego we Wrocławiu), prof. Jerzy 
Skubis (rektor Politechniki Opolskiej), prof. Ja-
cek Szewczyk (rektor Akademii Sztuk Pięknych 
im. Eugeniusza Gepperta), płk. prof. Mariusz 

Wiatr (rektor Wyższej Szkoły Oficer-
skiej Wojsk Lądowych im. gen. Tadeusza 
Kościuszki) i prof. Tadeusz Więckow-
ski (rektor Politechniki Wrocławskiej).
Benedykt XVI podczas audiencji gene-
ralnej powitał rektorów w języku pol-
skim i podziękował za przyznanie mu 
wyróżnienia, które dotychczas otrzymał 
tylko papież błogosławiony Jan Paweł II.   
Pozdrawiam rektorów uczelni Wro-
cławia, Opola, Częstochowy i Zielonej 
Góry. Raz jeszcze dziękuję za przyzna-
ny mi   honorowy Laur Akademicki. 
Wiem, że dotychczas otrzymał go tylko 
błogosławiony Jan Paweł II. Dlatego jest 
dla mnie szczególnym wyróżnieniem. 
Kolegium Rektorów, przedstawicielom 
uczelni, ich wspólnotom akademickim 
i wszystkim tu obecnym z serca bło-
gosławię - powiedział Benedykt XVI.
W audiencji generalnej uczestniczył rów-
nież prezydent Wrocławia Rafał Dutkie-
wicz, który wręczył Ojcu Św. miniaturę 
pomnika Krzyża Pokoju dedykowanego 
pamięci św. Edyty Stein, Wrocławianki.

23 listopada 2011 r. Rektorzy uczest-
niczyli także w mszy św. przy grobie Jana 
Pawła II w Watykanie koncelebrowanej 

przez Księdza-Rektora prof. Waldemara Irka i księ-
dza dr. Grzegorza Sokołowskiego. Po audiencji 
generalnej Rektorzy uczestniczyli w audiencji u 
Prefekta Kongregacji, Kardynała Zenona Grocho-
lewskiego, w Kongregacji Edukacji Katolickiej.

24 listopada 2011 r. Rektorzy spotkali się z Jego 
Eminencją Kardynałem Tarcisio Bertone, Sekreta-
rzem Stanu Stolicy Apostolskiej.

�informacja zaczerpnięta z oficjalnej strony 
KRUWOCZ: www.uczelnie.wroc.pl

Szczególne 
wyróżnienie

M. i J. Skubisowie, K. Czaja

Wizyta u Kardynała Bertone

Rektorzy na placu św. Piotra

Spotkanie z kardynałem Grocholewskim

Wiadomości Uczelniane

We wtorek 10 stycznia 2012 r. prof. Jerzy Skubis otrzy-
mał Złoty Laur 2011 w kategorii Osoba lub instytucja 
wspierająca rozwój gospodarki rynkowej lub edukująca 
na potrzeby firm.

W tej samej kategorii Srebrny Laur otrzymał prof. 
Romuald Jończy. 

Wręczenie laurów, przyznawanych corocznie od 1992 r.  
przez Opolską Izbę Gospodarczą, miało miejsce podczas 
jubileuszowej, 20. gali w Teatrze im. Jana Kochanowskiego 
w Opolu. W sumie wyróżniono 37 osób i firm. 

Jedną tatuetkę, po raz pierwszy w historii imprezy,  
przyznano również pośmiertnie - Januszowi Granatowi, 
prezesowi OIG. 

Oprawę artystyczną zapewniła piosenkarka Anna Pa-
nas (również laureatka) oraz jazzowe Trio Jagodzińskiego. 

 Laur 
Kompetencji i Umiejętności
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 Rok 45-lecia
W momencie, kiedy powiesiliśmy w styczniu kalen-

darz 2011 opatrzony już logiem jubileuszu rozpoczęło 
się wielkie świętowanie. Logo pojawiało się odtąd na 
każdym wydawnictwie, żaden list nie opuszczał poli-
techniki bez uprzedniego opięczętowania okoliczno-
ściowym znakiem, a po Opolu przez cały rok kursował 
,,nasz" autobus.

Jubileuszowy Bal Politechniki Opolskiej – 5 lutego

 Święto Politechniki Opolskiej (w tym międzynarodowe spotkanie 
przedstawicieli uczelni partnerskich) - 4 maja 

wystawa jubileuszowa na deptaku pod CH Solaris:  
I część: 45 lat Politechniki Opolskiej

 XIX Zjazd Redaktorów Gazet Akademickich 
 XX lecie Wiadomości Uczelnianych – sesja popularno-naukowa

Promocja  książki pt. Rozmowy o politechnice ujmującej najciekawsze wywia-
dy z Wiadomości Uczelnianych

uroczysta jubileuszowa inauguracja roku akademickiego – 30 września
wystawa jubileuszowa na placu Wolności: II część:  Vivat academia, vivant 

professores

odsłonięcie rzeźby św. Jana z Kęt
sesja naukowa: Uczony i święty – Jan z Kęt patronem obchodów 45-lecia 

(20 października)

otwarcie Muzeum Politechniki Opolskiej z kolekcją lamp rentgenowskich
 - 8 listopada

msza św. w intencji zmarłych pracowników WSI  w Opolu  
i Politechniki Opolskiej - 13 listopada

II Ogólnopolska Konferencja ,,Nierzetelność naukowa w Polsce" - 
23-25 listopada

spotkanie świąteczne oraz rozdanie nagród i odznaczeń - 14 grudnia

luty

maj

czerwiec

wrzesień

październik

listopad

grudzień

Kalendarium obchodów 45-lecia Uczelni
2011

OPOLSKIEJ 
UCZELNI TECHNICZNEJ

45lat
1959   1966   2011

Ach, cóż to był
 za bal!

W oryginalnej scenografii nawiązu-
jącej do  wiedeńskiego fin de sciecle, 
przy dźwiękach walca Johana Strausa  
rektor  Jerzy Skubis otwierając do-
roczny bal rozpoczął na Politechnice 
Opolskiej oficjalne obchody jubile-
uszu 45-lecia. Po czym blisko  sto par   
-  bo tylu uczestników zgromadził  
bal  Politechniki Opolskiej, wkroczy-
ło tanecznym krokiem w rok 2011, w 
którym jedyna w regionie opolskim 
uczelnia techniczna świętowała rocz-
nicę swego powstania. 

Przy muzyce kwartetu smyczkowe-
go Angelus, pokazie tancerzy ze szkoły 
tańca Fallaway i niezmordowanej grupy 
Franc Orchestra wszyscy bawili się wy-
śmienicie. Było elegancko i z rozmachem i te 
cechy charakteryzowały kolejne jubileuszowe 
przedsięwzięcia.   

 

Wiadomości Uczelniane
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swieto

Święto Politechniki 
Opolskiej

Obchodzone 4 maja Święto Politechniki Opol-
skiej w jubileuszowym  roku 2011 roku miało 
szczególnie podniosły charakter.  Złożyło się na 
to włączenie   w świąteczny program międzyna-
rodowe spotkanie przedstawicieli uczelni part-
nerskich, również w maju upłynęło równo 20 lat 
od ukazania się pierwszego numeru Wiadomości 
Uczelnianych. Corocznie święto uczelni to przede 
wszystkim  podniosła uroczystość promocji dok-
torów i doktorów habilitowanych, ale także spo-
tkanie prof. Jerzego Skubisa z  poprzednikami na 
stanowisku rektora opolskiej uczelni technicznej 
oraz wielki piknik rodzinny, na którym spotykają 
się pracownicy z rodzinami.  

Rektorzy opolskich uczelni  tradycyjnie uczestniczą 
w obchodach świąt państwowych, dlatego 3 maja  
jak i 11 listopada zarówno w opolskiej katedrze jak 
i w ceremonii pod pomnikiem nie zabrakło pocztu 
sztandarowego Politechniki Opolskiej i prof. Jerzego 
Skubisa.

Maj w roku jubileuszu uczelni  zapisał się jeszcze 
jednym wyjątkowym wydarzeniem, które zgroma-
dziło 1 maja środowisko akademickie w opolskiej 
katedrze  aby   świętować beatyfikację Ojca Świętego 
Jana Pawła II.

Święta państwowe

11

W pierwszym rzędzie prodziekani T. Łagoda, T. Boczar, M. Czerwiński, w głębi goście z zagranicznych uczelni partnerskich w słuchawkach

Świeżo wypromowani doktorzy  i doktorzy habilitowani

Spotanie z rektorami poprzednich kadencji

Rodzinny piknik w II kampusie

Obchody Święta Konstytucji 3 maja

Święto Niepodległości  Procesja uczestników mszy św. dziękczynnej 

Wiadomości Uczelniane

S. Sładek

M. Lorenc z rodziną i rektorem

rektor i Joanna Rut
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Wystawy uliczne
Jubileusz świętować można na wiele sposobów, 

a jednym z nich są wystawy. W roku 2011 przygo-
towane zostały w uczelnianym Dziale Promocji i 
Kultury dwie oryginalne ekspozycje dostępne dla 
publiczności w reprezentacyjnych miejscach Opo-
la.  Jedna, dostępna  w czerwcu i lipcu  przed CH 
Solaris  nawiązywała  do historii uczelni  czerpiąc z 
bogatego archiwalnego materiału fotograficznego i 
zestawiając przeszłość z teraźniejszością.     Drugą,  
której otwarcie  zbiegło  się z uroczystą inauguracją 
roku akademickiego publiczność podziwiać  mogła 
na przełomie  września i października  na deptaku 
przed pomniczkiem  armatki na placu Wolności.  
Tę drugą  wyróżniała  przede wszystkim tematyka. 
O ile poprzednie starały się zaprezentować jak 
najszerzej bogactwo i różnorodność  środowiska 
akademickiego o tyle ta, której tytuł   Vivat Aca-
demia, vivant professores! zaczerpnięty został ze 
studenckiego Gaudeamus -  pieśni wykonywanej od 
wieków podczas akademickich uroczystości,  skupio-
na była  na ludziach. A konkretnie na profesorach, 
którzy   w roku jubileuszu uczelni,  tworzyli jej  kadrę 
naukowo-dydaktyczną.  Ekspozycja stanowiła także 
formę hołdu złożonego luminarzom  środowiska 
akademickiego Politechniki Opolskiej.   

Ulice Opola, jak miasto długie i szerokie przez cały rok zdobiła też reklama Politechniki Opolskiej na autobusie.   

Jan Sadecki i ,,jego" plansza
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Urodziny w gronie 
rodziny prasy
 akademickiej 

W program  jubileuszu  wpisało się  także przy-
gotowane na  przełomie sierpnia i września  XIX 
Spotkanie Redaktorów Gazet Akademickich. Moż-
liwość  organizacji  prestiżowej imprezy wynikła 
właśnie  z  20. rocznicy  ukazywania się Wiadomo-
ści Uczelnianych.   Z tej okazji dla przedstawicieli 
redakcji z całego kraju przygotowana została sesja 
popularno-naukowa, odbyła się promocja książki i 
dwie wystawy – najciekawsze okładki WU i Galeria 
2 strona, a przedstawiciele prasy akademickiej z 
całej Polski poznać mogli nie tylko Politechnikę 
Opolską, miasto, ale i najciekawsze zakątki Opolsz-
czyzny oraz bliskie, czeskie pogranicze. 

Uroczysta 
inauguracja

Inauguracja roku akademickiego zawsze stanowi waż-
ne wydarzenia w życiu  uczelni, ale tegoroczna  zyskała 
wyjątkowy wymiar. Złożyły się na to zarówno lokalizacja 
– hala sportowa w II kampusie, liczba zacnych gości  z 
Opola, Opolszczyzny, kraju i spoza jego granic, w tym 
z odległych Chin,  jak i wystąpienie inauguracyjne rek-
tora Politechniki Opolskiej pod znamiennym tytułem  
Kształcenie inżynierów – strategiczny wybór  współgra-
jące  z tematem wykładu inaugurującego rok akademicki 
wygłoszonego przez prof. Romualda Jończego pt. Rozwój 
regionu opolskiego w kontekście problemów wyludnienia, 
kształcenia oraz  sytuacji na rynku pracy. Najbardziej 
zasłużeni mecenasi środowiska akademickiego odebrali 
Medal Politechniki Opolskiej.   

 

Krystyna  Duda z ,,Pulitzerem"

Wiadomości Uczelniane

T. Kostuś, R. Wilczyński, R. Zembaczyński i J. Sebesta
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Odsłonięcie pomnika 
św. Jana z Kęt 

Najbardziej spektakularnym wydarzeniem jubi-
leuszu Politechniki Opolskiej było odsłonięcie 
pomnika patrona jubileuszu uczelni – św. Jana 
Kantego. Pomnik, dzieło Ryszarda Gluzy 
wykonany ze sławniowickiego  marmu-
ru stanął w II kampusie uczelni przy 
ul. Prószkowskiej 76,  a jego cere-
monialne odsłonięcie  gromadzące  
środowisko akademickie Opola 
i gości z całego kraju nastąpiło 
20 października, w dniu litur-
gicznego wspomnienia świę-
tego i profesora Akademii 
Krakowskiej. W odsłonięciu, 
które rozpoczęła msza święta 
koncelebrowana pod prze-
wodnictwem ks. biskupa 
ordynariusza, prof. Andrze-
ja Czai uczestniczyli zacni  
goście, a wśród nich  prof. 
Karol Musioł rektor Uniwer-
sytetu jagiellońskiego, prof. 
Tadeusz Luty, honorowy prze-

wodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich,   
ks. prof. Tadeusz Dola z Wydziału Teologicznego Uniwersytetu 
Opolskiego, przedstawiciele władz samorządowych, studenci i 
pracownicy uczelni. 

W fundamencie pomnika złożona została tuba zawierająca 
materiały stanowiące swego rodzaju informację dla potomnych 
jak opis wydarzenia, podpisy uczestników,   

Po odsłonięciu rzeźby i poświęceniu jej przez ks. biskupa 
ordynariusza  rozpoczęła się sesja naukowa. Jej tematem była 
oczywiście postać patrona, św.  Jan z Kęt jako uosobienie etosu 
akademickiego i miłosierdzia. Wspaniałe referaty  wygłosili 
luminarze świata nauki, wśród których nie zabrakło   osób 
duchownych i  artystów. Obserwując zasłuchaną publiczność z 
przekonaniem stwierdzić można, że postać, rektora Akademii 
Krakowskiej, uczonego i świętego w jednej osobie stanowi żywy 
przykład dla współczesnych pracowników nauki i studentów. 

 Zakończeniem dnia był wernisaż wystaw twórców pomnika 
Ryszarda Gluzy i Radosława Kelera.

o. W. Ziółek SJ, J. Skubis, K. Musioł i T. Luty

wernisaż rzeźb R. Gluzy

ks. prof. T. Dola

płk Edward Głowacki 17
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DEUS SCIENTIARUM DOMINUS

OdsłoniEcie pomnika 

sw. Jana Kantego

Politechnika Opolska, 20 października 2011 r.

   ...z kart dobroczynności:
Ideę powstania pomnika finansowo wsparli  

mecenasi kultury środowska akademickiego: 

Karol Cebula – filantrop, przedsiębiorca, wydawca „Strzelca Opolskiego”

płk Edward Głowacki

Andrzej Balcerek – Prezes Zarządu „Górażdże Cement” SA

Marek Brejwo – Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Modernizacji

 Urządzeń Energetycznych REMAK SA

Andrzej Rybarczyk – Prezes Zarządu Dyrektor Naczelny 

Cementownia „ODRA” SA

Tadeusz Witos – Prezes Zarządu - Dyrektor Naczelny PGE Elektrownia Opole SA

Antoni Piechota – Prezes Zarządu Imex Piechota Sp. z o.o.

Krzysztof Skrzypek – Prezes Zarządu Energopol Trade Opole Sp. z o.o.

ks. prałat  Zygmunt Lubieniecki – Proboszcz Parafii św. Józefa w Opolu-Szczepanowicach

Władysław Sztefic - Prezes Zarządu „Odra” Sp. z o.o.

Maria i Jerzy Skubisowie 

Aneta Berezowska – prezes Zarządu „EPO” Sp. z o.o.

Marian Drymluch – Dyrektor Zarządzający Regionu Dolnośląskiego 

Banku Pekao we Wrocławiu

Towarzystwo Przyjaciół Politechniki Opolskiej
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Lampa BUK6 z betatronu 6 MeV firmy Svetlana (Rosja) 
– ofiarodawca: Jarosław Tadaj, Izba Celna w Białymstoku (Polska)

Z kolekcji lamp rentgenowskich w Muzeum Politechniki Opolskiej

W imponującym tempie – 
bo zaledwie rok  trwały  prace 

adaptacyjne poddasza, aranżacja 
wnętrza i jego wyposażenie - a ich  finałem było 
otwarcie Muzeum Politechniki Opolskiej, którego 
ozdobę stanowi kolekcja lamp rentgenowskich. 8 
listopada 2011 r. w rocznicę odkrycia przez Wilhelma 
Röntgena promieni X, rektor włączył światło  rozpra-
szając panujące ciemności, symbolicznie otwierając w 
ten sposób imponujący zbiór lamp. Na otwarcie przy-
było bardzo wielu gości,  którzy z uznaniem podziwiali 
niezwykłą  kolekcję z życzliwym rozbawieniem przyj-
mując   oryginalne przedstawienie przygotowane przez 
popularnego opolskiego  aktora Andrzeja Czernika, w 
którym z powodzeniem  swoje role odegrali studenci.     

      Otwarcie
    Muzeum 

          Politechniki 
         Opolskiej

G. Jezierski
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Ł. Kukuł, A. Kowalczyk, M. Łagoda, D. Grabiec i B. Mazurek

A. Czernik

Ł. Kukuł, J. Stoga i J. Skubis



Pamiętamy 
o zmarłych

Władze uczelni nie zapominają  o swoich zmar-
łych pracownikach, corocznie odwiedzane są groby 
jej najbardziej zasłużonych  twórców. W intencji 
wszystkich zmarłych odprawiana jest także każ-
dego roku msza św. w kościele pw. Przemienienia 
Pańskiego. W roku jubileuszu, w niedzielę  13 listo-
pada, koncelebrze przewodniczył ks. biskup, prof. 
Jan Kopiec. Oprawę liturgii   wziął na siebie Chór 
Akademicki Politechniki Opolskiej po dyrekcją pani 
chórmistrz Ludmiły Wocial-Zawadzkiej. Od lat oko-
liczność tę upamiętnia przygotowywany specjalnie 
święty obrazek, tym razem przedstawiający pomnik 
patrona jubileuszu św. Jana Kantego, który stoi w II 
kampusie uczelni.      

Wydarzeniem zamykającym jubile-
uszowe obchody było spotkanie świą-
teczne gromadzące wszystkich pra-
cowników w Łączniku tradycyjnie 
bezpośrednio po zakończeniu obrad 
uczelnianego senatu. Przy choince, 
przy dźwiękach kolęd, w pięknym 
wykonaniu uczelnianego chóru, rek-
tor z przejęciem składał  przybyłym 
świąteczne życzenia. 

Goście uroczystości mogli też obej-
rzeć dostępną w holu wystawę NASA. 

Spotkanie przy choince

20

Czas Bożego Narodzenia – czasem szczególnej jed-
ności – ludzi, rodziny, środowisk dlatego z tym większą 
radością witam Państwa na dorocznym spotkaniu 
świątecznym, które niejako kończy obchody roku ju-
bileuszu na Politechnice Opolskiej. 

Chciałbym wszystkim serdecznie podziękować za 
wspólny wysiłek, jaki każdy włożył w realizację odpo-
wiedniej oprawy naszego 45-lecia. Ten rok, ze względu 
na szereg przedsięwzięć, jakie podjęliśmy – poczynając 
od balu, przez liczne konferencje, wydawnictwa i 
wystawy, po otwarcie muzeum, a także najbardziej 
spektakularne odsłonięcie pomnika św. Jana z Kęt -  
był czasem wzmożonej pracy, ale myślę, że również 
idącej za tym, większej satysfakcji. Wszyscy mamy 
swój udział nie tylko w samych obchodach, ale szerzej 
– w stałym rozwoju naszej uczelni. Każdemu przy-
padła odpowiednia rola do spełnienia: inne zadania 
stoją przed nauczycielem akademickim, uczonym, 
inne przed pracownikiem administracji, czy obsługi. 
Jednak dla sprawnego funkcjonowania całości – 
wszystkie te zadania, jeśli wykonuje się je z sercem, 
są równie ważne.  Wszystkie składają się na nasze 
wspólne poczucie dumy z politechniki. 

Czas Bożego Narodzenia obudowany jest trady-
cją i zwyczajami do których zalicza się składanie 
życzeń. Z największą przyjemnością chciałbym 
życzyć państwu i państwa najbliższym wspaniałej, 
świątecznej atmosfery przy wspólnym, rodzinnym 
stole, spokojnego i niczym niezakłóconego cele-
browania tych wyczekiwanych od dawna świąt, 
a także  zażegnania wszelkich, dzielących ludzi 
waśni i konfliktów. Zostawcie je w starym roku 
a w ten nowy, 2012, wkroczcie z energią i wiarą 
w pozytywną przyszłość. Myślę, że dokonania 
naszego środowiska na niwie rozwoju uczelni 
mogą wszystkim dodać pewności siebie, również 
w życiu osobistym. 

Przełom roku starego i nowego to tradycyjnie 
czas podsumowań: dla politechniki był to rok 
przemian. Równolegle do obchodów jubileuszu 
mierzyliśmy się z bieżącymi wyzwaniami: w życie 
weszła nowa ustawa o szkolnictwie wyższym, 
zreorganizowaliśmy funkcjonowanie wielu jed-
nostek, które przeniosły swoje siedziby do nowych 
budynków w II kampusie, przejęliśmy Kolegium 
Języków Obcych. Myślę, że poradziliśmy sobie ze 
wszystkim w zadawalający sposób. Musimy sobie 
radzić i musimy w tym śmiałym podejściu do 
zmian być przykładem, bo właśnie od uczelni 
technicznej oczekuje się, że będzie rozwiązywać 

problemy cywilizacyjne, że dzięki innowacji 
i badaniom znajdzie sposób na znacznie 
poważniejsze bolączki współczesności. 

Politechnika kształci specjalistów, inży-
nierów, ale także w pewnym sensie uprawia 
inżynierię dusz, wychowuje i kształtuje mło-
dych ludzi. Myślę także, że dzięki szerokiej, 
wykraczającej poza mury działalności ma 
także wpływ na społeczność regionu, nie tylko 
na swoich studentów. Dlatego też tak cenię so-
bie pojawienie się na uczelni pomnika św. Jana 
z Kęt, który w jasny sposób podkreśla nasze 
przywiązanie do wartości i promieniuje nimi 
na zewnątrz. Chciałbym Państwu życzyć, aby 
te związane z etosem akademickim wartości: 
dobro, prawda i piękno, ale także mądrość 
i miłosierdzie, z których słynął nasz patron 
towarzyszyły Państwu przez cały następny rok. 

Niech spełnią się wszystkie plany na przy-
szłość: małe, bliskie dla każdego i duże dla 
środowiska. Ale w tych dużych, realizowanych z 
rozmachem planach zawsze ważny jest pojedyn-
czy człowiek. Mam nadzieję, że udaje nam się 
konsekwentnie realizować budowę oblicza uczel-
ni przyjaznej dla człowieka, bo ludzie szczęśliwi  
w swojej pełni - najlepiej służą celom wyższym.

 Wszystkiego najlepszego!

Życzenia rektora
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Wiadomości Uczelniane

Dźwięki Kolorów Retrouczelniany chór



Jeszcze nie wybrzmiały słowa pięknych kolęd a  
ponad 200 osób zaproszonych zostało do auli, aby 
odebrać honory: odznaczenia państwowe i nagrody 
rektora. Te najwyższe rangą,  Krzyż Zasługi, Medale 
za Długoletnia Służbę  i Medale Komisji Edukacji 
Narodowej wręczał wojewoda opolski, Ryszard Wil-
czyński.  Nagrody Rektora Politechniki Opolskiej 
przyznawane za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne 
i organizacyjne oraz za całokształt dokonań wrę-
czał  prof. Skubis oraz prorektorzy. Wśród laureatów 
nagrody sporą grupę stanowili także pracownicy  
niebędący nauczycielami akademickimi. 

Ta podniosła uroczystość, której towarzyszyła już  
przedświąteczna atmosfera stanowiła zamknięcie jubi-
leuszowych obchodów 45-lecia Politechniki Opolskiej.

      Nagrody Konferencja 
,,Nierzetelność 

naukowa w Polsce" 
Dwudniowa, ogólnopolska konferencja naukowa poświę-

cona nierzetelności w nauce polskiej wprawdzie nie miała 
charakteru rocznicowego, ale wybór Politechniki Opolskiej 
na organizatora ogólnopolskiej konferencji, doskonale wpisał 
się w wyjątkowy charakter jubileuszowego roku 2011.     

Przy okazji podsumowywania jubileuszu nie sposób pominąć faktu, że znaleźliśmy się 
na  dobrym, bo 48. miejscu w opiniotwórczym rankingu szkół wyższych sporządzonym 
przez Perspektywy i Rzeczpospolitą. Plan znalezienia się w pierwszej pięćdziesiątce został 
więc zrealizowany wcześniej, niż oczekiwaliśmy!
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Ranking uczelni 
akademickich 2011 

PRESTIŻ 25% INNOWACYJNOŚĆ 5% POTENCJAŁ NAUKOWY 15% 
zasoby biblioteczne

10%11% 2% 7% 4% 1%

EFEKTYWNOŚĆ NAUKOWA 30% WARUNKI STUDIOWANIA 10% UMIĘDZYNARODOWIENIE 15%

1%20
09

20
10

20
08

20
07

miejsca w poprzednich edycjach rankingu: 3% 1% 7% 2% 3% 3% 2% 1% 5% 1% 1% 1% 1% 1% 4% 3% 2,5% 2,5% 1% 1%8% 4%
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1 Uniwersytet Warszawski 1 2 2 1 100,00 85,54 100 100 27,19 1,82 96,85 52,72 94,29 96,49 61,56 100 29,54 39,41 19,7 62,47 41,75 89,36 100 40,2 42,25 15,01 74,07 84,44 12,28 100 76,92 64,45 100 42,12 22,26 38,15 93,11

2 Uniwersytet Jagielloński 2 1 1 2 99,71 58,88 92,64 97,79 22,15 12,96 100 69,93 97,33 100 53,16 89,29 68,39 50,5 12,77 80,35 42,57 100 54,39 45,63 49,12 52,92 100 84,43 21,39 93,55 92,31 55,38 57,98 40,92 20,44 28,65 49,21

3 Politechnika Warszawska 4 4 5 4 85,52 100 43,76 52,2 11,92 42,71 92,5 86,23 85,26 83,04 42,61 28,57 29,88 38,19 32,52 75,26 26,06 72,34 66,67 23,24 37,32 30,59 34,88 73,42 32,55 96,33 80,77 90,92 35,45 27,88 11,81 5,16 100

4 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 3 3 4 5 76,38 34,2 62,07 11,23 9,34 14,17 76,77 44,02 90 83,63 51,43 78,57 56,78 44,63 14,53 51,29 27,64 51,06 24,56 23,85 39,08 100 66,84 91,44 16,2 94,56 57,69 100 57,58 18,95 6,49 57,66 17,72

5 Politechnika Wrocławska 5 6 7 8 75,91 77,98 37,29 12,07 5,14 100 60,04 71,56 83,33 94,15 39,63 57,14 43,05 28,58 25,61 88,68 19,94 51,06 40,35 23,49 33,98 35,05 22,45 61,15 17,99 90,25 100 46,38 36,98 16,32 10,22 10,32 10,63

6 Akademia Górniczo-Hutnicza im. St. Staszica w Krakowie 7 5 8 7 75,35 82,53 32,78 6,04 25,62 97,17 90,37 100 89,33 73,68 43,57 32,14 43,36 38,19 27,49 70,18 16,89 44,68 42,11 17,97 37,19 25,04 19,94 76,71 45,71 90,39 65,38 26,77 21,1 7,43 2,06 89,91 40,35

7 Uniwersytet Wrocławski 6 7 3 6 63,22 30,74 36,78 11,04 15,81 3,24 16,07 32,97 85,45 77,78 51,52 60,71 42,43 51,74 12,86 67,06 32,47 57,45 10,53 35,1 38,51 37,05 48,14 54,94 18,06 79,2 80,77 7,09 55,92 21,7 4 27,34 24,8

8  Politechnika Łódzka 9 11 13 17 58,63 31,14 10,86 2,78 1,37 53,85 49,61 44,75 88 49,12 39,34 10,71 37,95 29,09 25,6 75,84 20,41 44,68 22,81 23,33 41,63 42,46 19,35 64,97 25,3 88,38 65,38 78,49 53,15 19,25 5,43 10,21 68,5

9 Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 8 8 6 3 55,53 58,83 14,35 35,28 100 0 5,27 12,5 100 20,47 49,04 25 19,23 33,67 5,3 5,31 11,56 10,64 5,26 95,97 42,31 33,66 32,62 82,51 13,69 48,41 19,23 22,5 95,45 49,16 28,21 60,45 33,07

10 Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 10 9 9 15 54,89 1,2 18,77 0 12,29 1,01 17,73 42,93 90 22,81 44,73 35,71 53,73 54,8 11,94 76,04 39,89 57,45 7,02 17,05 81,78 22,79 27,93 41,68 41,9 17,67 23,08 76,89 18,75 8,51 88,78 2,64 63,39

11 Politechnika Gdańska 27 25 29 25 54,81 32,97 10,98 4,45 3,87 43,93 92,99 81,16 88,89 40,35 42,35 3,57 49,38 34,15 21,77 73,45 20,78 48,94 19,3 16,94 25,39 24,97 11,76 70,5 18,59 92,8 38,46 43,78 28,17 9,27 3,83 8,73 7,28

12 Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 13 23 18 24 54,17 1,09 6,9 0 1,71 0 17,57 11,96 100 16,96 49,28 10,71 100 73,83 5,65 97,21 34,08 55,32 0 13,3 79,12 51,4 24,54 74,84 29,07 7,63 3,85 18,92 4,7 3,93 39,92 3,1 0

13 Uniwersytet Mikołaja Kopernika 11 10 10 13 54,07 16,83 23,97 3,4 7,21 12,35 69,42 57,97 78,82 70,76 52,52 50 46,33 52,7 9,26 74,66 26,32 63,83 10,53 23,29 35,61 28,92 56,79 87,6 20,9 41,36 11,54 8,31 38,22 8,7 2,72 19,15 11,81

14 Uniwersytet Łódzki 15 15 14 20 53,62 19,29 16,77 17,55 1,03 9,11 45,09 57,25 83,33 57,31 44,43 50 32,32 34,07 13,53 31,42 39,18 61,7 10,53 22,42 30,81 20,92 65,63 78,97 21,04 84,95 73,08 27,38 28,84 8,81 4,88 22,61 96,06

15 Politechnika Śląska w Gliwicach 14 12 19 18 51,72 46,54 12,98 0 5,07 48,99 62,82 40,76 78,33 54,39 36,44 21,43 36,7 23,15 19,66 43,16 17,33 42,55 21,05 16,84 42,22 24,73 13,45 69,16 25,25 95,93 26,92 45,08 20,15 4,92 1,25 5,98 5,51

16 Uniwersytet Śląski w Katowicach 19 26 25 23 51,47 25,25 19,2 3,27 2,24 5,47 84,37 56,16 88,33 34,5 51,76 42,86 44,68 46,97 4,72 55,36 27,9 51,06 7,02 34,04 37,78 39,25 40,83 81,86 19,64 78,13 19,23 0,61 26,49 3,71 1,66 20,59 16,54

17 Politechnika Poznańska 25 27 37 31 50,84 32,27 13,92 2,82 7,46 42,31 62,06 61,96 84 43,27 37,13 7,14 38,83 31,57 20,9 60,4 22,57 46,81 29,82 22,91 33,52 35,64 23,62 73,16 24,44 91,22 23,08 13,81 31,7 11,05 1,57 2,82 19,69

18 Uniwersytet Gdański 20 17 20 16 50,30 15,65 15,67 2,7 4,37 4,05 48,02 60,51 87,27 48,54 44,76 25 37,27 49,21 3,92 41,21 36,76 53,19 12,28 33,84 32,66 16,81 47,32 77,17 13,24 89,99 46,15 12,74 29,24 11,57 5,46 27,64 29,53

19 Warszawski Uniwersytet Medyczny 16 16 12 12 49,30 2,1 20,73 0 24,13 1,62 27,33 62,86 70 20,47 32,16 17,86 50,34 49,58 6,74 79,12 40,31 78,72 5,26 32,1 75,59 24,94 16,95 21,41 11,87 23,74 7,69 37,91 44,97 13 46,09 6,83 29,53

20 Gdański Uniwersytet Medyczny 17 20 23 19 49,29 1,81 6,64 0 8,51 4,25 6,49 38,59 100 16,96 31,28 28,57 43,51 31,99 5,84 90,03 57,97 70,21 3,51 24,81 85,24 51,6 38,75 60,82 38,05 25,94 7,69 48,59 40,11 7,97 84,35 0 0,98

21 Uniwersytet Medyczny w Lublinie 23 14 17 22 48,83 0 4,81 0 7,51 16,6 29,91 0,72 80 19,88 33,59 17,86 74,61 52,89 4,46 62,93 33,89 46,81 0 27,54 82,91 36,42 23,03 71,26 33,55 12,93 11,54 66,51 5,61 1,26 87,66 1,06 0

22 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 24 19 11 10 48,25 11,53 29,2 0 26,84 6,88 8,55 7,25 73,85 34,5 47,45 7,14 53,85 52,06 11,08 46,26 25,63 42,55 14,04 16,78 29,86 34,98 16,41 88,35 33,98 86,64 26,92 15,33 27,77 11,75 8,52 7,26 25,39

23 Uniwersytet Medyczny w Łodzi 22 30 30 35 47,60 1,24 9,07 0 0 0,61 38,93 54,35 88 27,49 41,89 21,43 32,82 39,65 9,56 91,45 31,76 72,34 12,28 73,54 100 37,87 26,12 75,93 20,26 19,73 11,54 23,19 14,71 4,58 27,28 1,54 1,97

24 Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 12 21 26 14 46,41 0,06 4,26 0 0 2,43 17,13 12,86 75 14,62 46,5 10,71 60,85 44,35 6,94 84,61 27,49 44,68 0 27,33 98,91 50,18 42,15 90,13 32,52 2,22 7,69 37,83 8,84 0 100 10,45 22,44

25 Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 28 31 41 41 44,86 29,38 2,6 54,1 7,87 0 2,39 53,99 100 5,26 29,7 17,86 19,6 30,34 3,9 1,24 11,77 10,64 3,51 24 26,97 38,79 27,41 72,93 0 84,98 30,77 46,45 67,24 66,98 47,52 78,86 46,46

26 Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 21 24 16 33 44,85 1,26 7,36 0 0 0,81 2,89 17,57 84 22,22 40,92 25 42,84 52,03 7,08 91,98 36,6 76,6 3,51 24,62 78,26 16,74 37,38 74,73 33,43 12,32 3,85 27,31 12,94 4,06 32,63 0,92 7,87

27 Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 18 13 24 27 44,72 1,89 9,88 0 3,17 5,26 44,26 37,5 76 12,28 34,46 14,29 35,48 36,77 10,42 100 22,14 55,32 5,26 23,22 96,17 50,4 29,94 65 26,99 15,96 7,69 27,77 33,34 13,17 54,26 2,03 0

28 Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 26 18 22 11 44,62 31,69 7,75 0 20,15 0,61 0,83 26,45 92 17,54 44,73 14,29 51,77 41,57 5,97 13,08 26,01 21,28 1,75 40,41 33,08 35,81 21,71 51,57 8,24 45,01 7,69 9,46 74,55 22,36 5,3 12,71 12,99

29 Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 36 28 34 37 43,32 28,99 7,58 0 7,05 4,05 29,03 62,68 100 16,96 35,34 21,43 48,21 28,95 4,04 10,45 24,03 17,02 0 26,01 25,76 25,15 21,85 70,67 20,31 55,18 15,38 33,1 36,34 21,83 6,61 7,89 22,83

30 Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 32 32 27 38 42,94 8,75 14,86 0 1,97 15,79 65,79 13,95 73,75 48,54 47,5 7,14 34,12 29,63 9,06 29,04 16,19 29,79 5,26 10,41 36,12 19,29 26,16 76,56 23,19 73,17 57,69 40,27 17,19 5,09 2,93 19,64 0

31 Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 29 22 21 28 42,02 12,9 10,69 0 1,41 0 35,02 15,04 75,56 34,5 49,74 32,14 40,91 62,85 14,49 6,62 17,88 19,15 1,75 57,68 40,46 17,85 52,14 70,91 13,84 69,13 3,85 0,61 29,09 4,89 9,31 39,29 14,57

32 Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 34 34 28 30 41,19 12,05 9,45 2,78 0 5,47 56,03 53,62 76 46,78 44,29 28,57 41,54 32,3 3,87 42,86 26,34 44,68 8,77 22,6 37,39 23,96 37,14 73,38 18,46 86,75 0 0 21,14 4,65 5,42 23,58 8,86

33 Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 31 38 31 39 40,83 1,6 14,39 0 0 41,9 31,04 42,21 84 22,81 57,16 7,14 60,77 32,64 13,98 32,75 15,22 25,53 3,51 18,68 42,07 21,02 14,45 73,44 33,02 31,7 3,85 1,45 22,79 14,05 2,65 4,89 13,58

34 Wojskowa Akademia Techniczna im. J. Dąbrowskiego w Warszawie 42 43 50 48 40,02 8,38 3,62 0 5,23 8,7 17,92 53,44 85,71 25,15 41,02 3,57 30,47 40,86 100 50,87 5,44 34,04 0 23,49 38,47 29,13 23,13 63,85 28,96 33,9 0 0 11,17 2,11 1,55 1,52 0,39

35 Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 35 39 42 44 38,38 6,21 4,73 0 10,42 41,5 27,72 57,97 74 61,4 44,02 0 26,99 26,2 15,7 56,7 6,64 40,43 12,28 23,36 50,57 23,14 18,53 78,74 40,73 45,86 0 0 20,23 3,9 1,13 15,12 16,14

36 Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki 30 35 39 32 37,69 33,8 7,41 0 9,95 16,8 25,24 40,4 71,43 24,56 35,74 14,29 19,53 12,43 7,9 29,77 21,33 29,79 19,3 11,43 36,87 17,83 14,69 71,11 19,56 68,33 3,85 3,59 41,87 34,57 4,68 12,02 41,93

37 Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 33 40 32 26 35,48 5,47 17,28 0 11,67 4,45 13,46 32,61 72,5 24,56 55,46 3,57 27,37 25,53 11,2 44,4 23,54 36,17 8,77 14,22 53,54 19,3 12,05 54,81 36,39 45,11 3,85 1,68 12,25 3,39 1,79 9,4 4,33

38 Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 41 37 40 29 35,12 22,22 8,77 0 8,48 1,21 14,1 15,04 90 17,54 31,34 3,57 30,8 29,28 3,01 2,66 13,78 8,51 0 10,19 17,61 42,93 18,19 70,82 11,24 71,27 19,23 17,77 38,7 18,01 6,4 7,9 1,97

39 Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 38 33 15 21 34,99 9,01 2,17 0 0 0 9,17 0 80 9,94 75,86 10,71 44,04 65,82 2,29 0,17 0 0 0 100 46,91 3,82 28,23 100 0 0 0 0 12,31 1,64 8,63 10,09 0,79

40 Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 39 41 33 42 34,89 1,17 11,83 0 10,55 1,42 6,26 18,66 74,29 21,64 53,88 0 46,81 27,51 18,33 41,38 20,07 29,79 3,51 14,45 42,16 21,89 16,11 51,42 25,59 11,27 3,85 1,91 29,39 5,03 1,04 15,03 4,92

41 Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 37 29 36 43 33,54 9,41 5,15 0 3,83 0 0,23 0 80 23,39 69,87 3,57 36,99 49,22 1,57 14,83 18,97 19,15 0 37,64 29,02 50,78 37,08 50,83 0,39 1,07 0 0 15,75 2,88 7,77 13,46 12,99

42 Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie 46 52 48 59 32,92 1,51 3,24 0 1,03 0 17,53 30,07 60 18,71 47,09 0 41,16 23,47 1,43 20,35 100 53,19 0 10,05 29,04 15,2 16,02 63,05 13,79 34,11 0 0 29,66 13,36 1,08 21,43 3,94

43 Uniwersytet Szczeciński 53 50 44 50 32,67 7,47 3,02 0 3,15 0 49,02 28,62 75,56 28,07 45,52 0 18,49 15,59 6,78 17,22 16,25 19,15 5,26 14,8 26,5 15,82 18,65 75,56 16,14 65,46 57,69 3,13 18,69 5,44 1,49 54,32 12,99

44 Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 40 36 43 34 32,64 27,62 2,51 0 2,03 0 8,79 25,72 90 14,04 39,46 3,57 27,6 14,8 15,15 3,01 13,39 6,38 5,26 12,41 16,71 11,16 20,83 28,37 5,73 70,36 23,08 18,84 31,08 14,39 2,83 7,11 14,57

45 Politechnika Częstochowska 49 60 51 45 32,28 11,16 4,17 0 0 10,53 13,06 55,43 66,67 21,05 36,21 0 42,81 28,6 11,93 38,26 13,11 25,53 1,75 23,48 38,09 9,65 9,27 51,22 29,37 15,5 15,38 1,75 3,41 0,96 0,48 18,39 2,56

46 Polsko-Japońska Wyższa Szkoła Technik Komp. w Warszawie 44 49 63 79 32,23 7,57 1,19 0 0 0 2,59 25,36 100 2,92 66,29 0 45,73 12,91 16,15 64,48 3,47 14,89 1,75 4,86 28,1 3,92 21,57 70,25 0 0 7,69 8,62 12,76 0,6 6,35 42,86 12,99

47 Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 43 45 35 36 32,18 0,95 8,9 0 13,9 9,92 24,55 2,17 65,71 19,88 54,14 0 40,48 27,1 6,26 44,39 19,47 31,91 0 8,88 45,88 31,44 11,35 72,1 32,86 56,74 0 0 2,75 1,06 0,39 0 0

48 Politechnika Opolska 55 54 55 56 32,12 6,1 1,36 0 14,35 13,36 27,19 55,07 70 11,7 48,57 0 34,18 24,25 7,46 26,39 11,03 17,02 0 8,4 26,7 11,28 17,24 73,41 25,48 65,7 15,38 1,91 20,52 19,61 3,56 62,04 24,41

49 Politechnika Świętokrzyska w Kielcach 57 51 57 60 31,57 10,15 1,15 0 3,3 21,46 38,66 49,82 65 12,28 46,77 7,14 47,35 21,3 22,01 38,33 12,23 17,02 0 5,62 22,7 7,76 16,6 71,3 32,81 31,35 0 0 9,04 3,06 0,08 44,12 8,46

50 Uniwersytet w Białymstoku 47 47 47 46 31,49 4,43 2,26 0 0 1,21 51,62 53,26 66 18,71 43,94 14,29 40,52 23,2 7,09 27,35 21,4 29,79 1,75 14,63 28,14 23,55 27,47 81,02 10,08 14,91 0 0 13,39 2,34 29,45 51,57 15,94
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Uwaga: W Rankingu Uczelni Akademickich 2011 uwzględniono szkoły wyższe, które miały minimum dwa roczniki absolwentów i wzięły udział w badaniach ankietowych.
100 punktów oznacza najlepszy wynik w ramach danego kryterium. W tabeli zostały podane wartości względne w odniesieniu do najlepszego wyniku w danym kryterium.
 

42--45 TABELA akademicka:-  2011-05-16  13:05  Strona 042

pełny ranking wraz z legendą dostępny jest na stronie:
http://www.perspektywy.pl/ranking/2011/RWU/pdf/tabele_akademickie.pdf

Ranking

A. Żurawska i J. Szczegielniak

R. Wilczyński i A. Zagórowska

A. Żurawska i A. Król

Zespół ds. Standardów Akademickich wraz z prorektorem T. Boczarem 

(drugi z lewej) oraz T. Kaczorkiem (pierwszy z prawej)

referat Piotra Żytnickiego
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 Wydawnictwa
jubileuszowe

Owe 45 lat funkcjonowania Politechniki 
Opolskiej   podkreślają i przypominać będą 
w kolejnych latach nie tylko poszczególne wy-
darzenia, ale także kilka okolicznościowych 
publikacji. Warto zwrócić uwagę na te naj-
znakomitsze. Wyjątkową pamiątkę jubileuszu  
stanowią znaczki personalizowane czyli 11 
znaczków pocztowych   z okolicznościowymi 
przywieszkami przedstawiającymi m.in. wszyst-
kich rektorów opolskiej uczelni technicznej. 
Znaczki zebrane w klaser opatrzony logiem 
Politechniki Opolskiej, a także album filateli-
styczny, który  ukaże się na początku 2012 roku   
stanowią prawdziwy rarytas wśród materiałów 
dokumentujących jubileuszowe obchody.  

Ponadto wydane zostały :

najciekawsze wywiady w XX - leciu 
Wiadomości Uczelnianych

Krystyna Duda

XX lat WU
1991-2011

OPOLSKIEJ 
UCZELNI TECHNICZNEJ

45lat
1959   1966   2011

Ro
zm

ow
y o politechnice

Wydział Ekonomii i Zarządzania swoje obchody jubile-
uszu uczelni połączył z corocznie świętowanym uroczyście  
pożegnaniem  absolwentów. Poza zwyczajowymi punktami 
programu  okolicznościową mowę wygłosił prof. Marian 
Ciepaj znany ze swych umiejętności oratorskich. Uroczy-
stość stała się okazją do promocji jubileuszowego wydaw-
nictwa napisanego pod redakcją dziekana, prof. Krzysztofa 
Malika i dr Anny Bohdan.
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,,Aforyzm jest krót-ki, bo nie ma nic więcej do powiedzenia"



...oraz wydania specjalne WU:

maj 2011 r. 
(214)
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45lat
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to Święto Politechniki Opolskiej 
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Wiadomości Uczelnianych

- w tym roku okrągłe!
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numer specjalny
czerwiec 2011 r. (215)
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45 LAT 
OPOLSKIEJ 
UCZELNI 

TECHNICZNEJ 
Wystawa 2011

numer specjalny

listopad 2011 r. (220)
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Odsłonięcie pomnika 
        patrona 
  jubileuszu uczelni

Święty
wśród nas

październik  2011 r. 
(219)
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grudzień 2011 r. (222)
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Muzeum 
              Politechniki Opolskiej

20 lat WU  (1991-2011)

OPOLSKIEJ 
UCZELNI TECHNICZNEJ

45lat
1959   1966   2011

Siódmy wydział
Jak podkreślił w wywiadzie rektor Jerzy Skubis jubile-

usz czcimy również pracami nad utworzeniem siódmego 
wydziału, który zajmie się się praktyczną nauką języków 
obcych. W roku jubileuszu politechnika zbliżyła się do osta-
tecznego wchłonięcia w swoje struktury Nauczycielskiego 
Kolegium Jezyków Obcych  w Opolu, zaczęła również 
adaptować kolejny budynek w II kampusie, przeznaczony 
dla obecnego Studium Języków  Obcych. 

Obiecująco zapowiada się w tym obszarze współpraca na-
wiązana z Politechniką Kijowską, gdzie z kilkudniową wizytą 
przebywał w kwietniu  rektor  Jerzy Skubis. Jej efektem był  
m.in. przyjazd na Politechnikę Opolską  dr Olgi Denyden-
ko, prodziekana  Wydziału Językoznawstwa Narodowego 
Uniwersytetu Technicznego Ukrainy, która swoimi do-
świadczeniami w dzieliła się podczas wizyty  w uczelnianym 
Studium Języków Obcych. 

 

2012
K A L E N D A R Z  •  C A L E N D A R

Politechnika Opolska • Opole University of Technology

Grażyna Redlich kierownik  SJO,  pani prodziekan  Denydenko podczas wizyty w NKJO oraz w bibliotece chińskiej Instytutu Konfucjusza 
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Pomnik św. Jana Kantego 
patrona jubileuszu Politechniki Opolskiej


